
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
 

 
 

 
  Provincia di Bari 

 
 
 
 

Unità Operativa Centro Storico e Patrimonio Archeologico 

 
SETTORE LL.PP. 

 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Centro Antico .   

        Approvazione preventivo ENEL per allaccio  e fornitura di  e.e. presso le  
          unità immobiliari di proprietà comunale comprese nell’Isolato n. 16 . 

           Importo complessivo €. 1.409,66# (I.V.A al 20% inclusa).  
  
   
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Geom. Pasquale de Tullio 
 
 
 
 
Iscritta al n.61 del Registro Determinazioni .  
 
 
Assunta in data 03 FEB. 2006  
 

 

Numero Generale 224 

 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 



 Premesso: 

CHE con nota del 21/10/2005, prot.52250, veniva richiesto all’ENEL Distribuzione S.p.A. 
allaccio alla rete cittadina delle unità immobiliari di proprietà comunale comprese 
nell’Isolato n.16 ubicate in via Macina e via S.Pietro  prossime ad essere assegnate; 
 
CHE pervenivano, da parte ENEL Distribuzione S.p.A., preventivi di  spesa  in data 
24/11/2005, per  l’esecuzione  dei   lavori  di allaccio ed attivazione di energia elettrica per  
un  importo  complessivo  di  €.6.074,63 (I.V.A al 20% inclusa) di cui l’u.o. centro storico 
predisponeva relativo provvedimento di approvazione; 
 
CHE tra i preventivi pervenuti non risultava incluso l’allacciamento del fabbricato con 
accesso da via S.Pietro n.10 pur se regolarmente richiesto con la citata nota del 21/10/2005; 
 
CHE l’ENEL SpA di Barletta confermava di aver inviato al Comune di Molfetta tutti i preventivi 
richiesti per cui , a mezzo fax, reinviava  il preventivo relativo al fabbricato di via San Pietro 
n.10 il cui importo, per i soli corrispettivi di allacciamento , risultava pari ad €.1.409,66# 
(I.V.A al 20% inclusa)  
 
 Tutto ciò premesso: 
 
CONSIDERATO necessario provvedere all’esecuzione dei lavori in argomento al fine di poter 
procedere alla consegna delle unità immobiliari destinata ad uso abitativo; 
 
RITENUTO, pertanto, dover approvare il preventivo di spesa inviato a mezzo fax dall’ ENEL 
Distribuzione S.p.A. di Barletta in data 13/12/2005 relativamente ai  corrispettivi di 
allacciamento per un importo totale di €.1.409,66## (I.V.A al 20% inclusa)  
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 
T.U.EE.LL. n.267/2000; 
 
Visto il T.U.EE.LL. n.267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
¾ Approvare il preventivo di spesa in premessa specificato per un importo complessivo di 

€.1.409,66## (I.V.A al 20% inclusa) per l’esecuzione dei lavori in premessa specificati. 
¾ Dare atto che la suddetta spesa graverà sul Cap.53000 “Fondo di Rotazione del Centro 

Antico” del Bilancio 2006 . 
¾ Autorizzare l’Ufficio Ragioneria a versare la somma di €.1.409,66## (corrispettivi di 

allacciamento) a mezzo di bollettino di c.c.p. numero 201707 intestato all’ENEL 
Distribuzione SpA – Direzione Puglia e Basilicata, mentre, i corrispettivi di attivazione 
saranno addebitati sulla prima bolletta come indicato nel preventivo inviati dall’ENEL 
SpA. 

¾ Nominare responsabile del procedimento il geom.Pasquale de Tullio. 
¾ Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento ed al 

Settore LL.PP. per quanto di competenza. 
¾ Comunicare la presente all’ENEL Distribuzione S.p.A invitandola a provvedere 

all’esecuzione dei lavori di che trattasi .  
¾ La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 

dell’art.151 -comma 4°- del D.L. vo n.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria,  del 
citato dirigente.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 2 



        IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP.  

       (Ing. Vincenzo BALDUCCI) 

_________________________________________________________________________ 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal 

____________       al    ________________   

 

        IL  SEGRETARIO GENERALE 

       

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Centro Antico .  Via San Pietro n.10 
Approvazione preventivo ENEL per allaccio  e fornitura di  e.e. presso le unità immobiliari di 
proprietà comunale comprese nell’Isolato n.16 . 
Importo complessivo €.1.409,66# (I.V.A al 20% inclusa).  

 3 



  
   
 

 

 

 

 4 


